
 

COMUNE DI TISSI 
C.A.P. 07040 - Provincia di Sassari 

via Dante, 5 – TISSI 

tel.079.388800 – fax 079.3888023 

PEC: protocollo@pec.comune.tissi.ss.it  

C.F.00248560906 

 

 

Indagine di mercato propedeutica all’espletamento della procedura negoziata senza 

previa pubblicazione di un bando di gara (art.36, comma 2, lett. b) d.lgs.n°50/2016) di 

importo pari o superiore a 40.000 euro e inferiore alle soglie di cui all'art.35  per 

l’affidamento del servizio di: progettazione definitiva - esecutiva, direzione lavori, 

collaudo e/o regolare esecuzione, coordinamento della sicurezza nelle fasi della 

progettazione e dell'esecuzione dei lavori di Completamento e ristrutturazione con 

interventi di efficientamento energetico del municipio. POR FESR 2014 - 2020 Asse Prioritario IV 

"Energia sostenibile e qualità della vita" - Azioni 4.1.1. - 4.3.1. Attuazione DGR n.46/7 del 10.08.2016 

Bando per il finanziamento di "Interventi di efficientamento energetico e di realizzazione di micro 

reti in strutture pubbliche nella Regione Sardegna".       
                                              

 

CODICE CUP: C77J18000310008 

 

CHIARIMENTI IN MERITO 

AL PUNTO 8.2) Requisiti di idoneità professionale lett. c) Esperto Certificato UNI CEI 11339:2009 

 

Si comunica che il riferimento al suddetto requisito è un refuso e, che, non è obbligatorio ai fini 

della qualificazione per l'affidamento del servizio in oggetto. 

La presente indagine di mercato, in ossequio ai principi di proporzionalità e concorrenza, è 

finalizzata all'individuazione di soggetti idonei all'espletamento del servizio descritto, pertanto gli 

operatori economici interessati devono possedere i requisiti d'idoneità professionale, per 

l'esecuzione del servizio riferita alle classi e categorie elencate al punto 2) dell'avviso, in 

particolare devono essere qualificati per la predisposizione della Diagnosi energetica e 

dell'Attestato di prestazione energetica, elaborati richiesti, post intervento, obbligatoriamente dal 

Bando regionale POR FESR 2014 - 2020 Asse Prioritario IV "Energia sostenibile e qualità della vita" - 

Azioni 4.1.1. - 4.3.1. Attuazione DGR n°46/7 del 10.08.2016 "Bando per il finanziamento di "Interventi 

di efficientamento energetico e di realizzazione di micro reti in strutture pubbliche nella Regione 

Sardegna". 

Gli operatori economici interessati a partecipare alla procedura in oggetto devono dimostrare, 

anche con altri documenti, rispetto a quelli richiesti, di possedere i requisiti per l'espletamento del 

servizio in oggetto. 

Si vedano al riguardo le Linee Guida n. 1 - Indirizzi generali sull'affidamento dei servizi attinenti 

all’architettura e all’ingegneria (G.U. n. 228 del 29 settembre 2016) e le Linee Guida n. 1 (Rev. 1) - 

Indirizzi generali sull'affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria (G.U. n. 69 del 

23 marzo 2018). 

        Il Responsabile Unico del Procedimento 

        geom. Sandra Manca 

mailto:protocollo@pec.comune.tissi.ss.it

